
Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu 
 

Nemocnice Blansko   Stránka 1 z 13 

 

 

 

 

Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu číslo 

S/C080/5005921/2020/31601479 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

níže uvedeného dne mezi: 

 

obchodní společností 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

se sídlem: Pražská 1321/38a, 102 00  Praha 10 

pobočka: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., U Vlečky 592, 664 42  Modřice 

Tel./Fax: xxx xxx xxx / xxx xxx xxx Emailová adresa: xxxxxxxxxxx 

IČ: 49356089 

DIČ: CZ49356089 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíle C vložce 19775 

zastoupená Mgr. Ing. Jiří Nováček, LL.M. - jednatel, Mgr. Roman Mužík – jednatel, Ing. Dušan Svoboda – 

jednatel, Bc. František Dombek - jednatel 

zastoupená: xxxxxxxxxx– ředitel provozovny, xxxxxxxxxxxxxxxxx – poradce pro ekologii/průmyslové služby 

číslo bankovní účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen jako „zhotovitel“ 

 

a 

 

Nemocnice Blansko 

se sídlem Sadová 1596/33, 678 31  Blansko 

Doručovací adresa: Sadová 1596/33, 678 31  Blansko 

IČ: 00386634 

DIČ: CZ00386634 

Plátce DPH: ANO/NE (nehodící se škrtne) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl Pr vložka 1603 

zastoupená: MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA, ředitelka 

zastoupená na základě plné moci ze dne: -  

banka:     č. ú.:    
Tel.:/Fax: + 420 xxx xxx xxx/xxx xxx xxx E-mailová adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

dále jen jako „objednatel“ 

 

Objednatel a zhotovitel dále společně též „strany“ a každá z nich též „strana“. 

 
Přílohy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy: 
 

1. Příloha č. 1 – Kontaktní údaje zhotovitele a objednatele 
2. Příloha č. 2 – Ceník 
3. Příloha č. 3 - Osoby, které se budou podílet na odvozu odpadů z Nemocnice Blansko 



Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu 
 

Nemocnice Blansko   Stránka 2 z 13 

 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel je osoba oprávněná ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) k podnikání v oblasti 
nakládání s odpady a oprávněným provozovatelem zařízení k nakládání s odpady. 

2. Objednatel je ve smyslu § 4 písm. x) zákona č. 185/2001 Sb. původcem odpadů. 
3. Odpad podobný odpadu komunálnímu je odpad vznikající u fyzických osob, 

právnických nebo fyzických osob oprávněných k podnikání. Jedná se o odpad, který 
zůstane po vytřídění využitelného odpadu, objemného odpadu, odpadu ze zeleně a 
nebezpečných složek odpadu. 

4. Separované složky odpadu jsou vytříděné složky odpadu vhodné k dalšímu využití 
(např. sklo, papír, plast). 

5. Svozové místo – je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena sběrná 
nádoba určená ke svozu; svozové místo je uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  

6. Sběrné nádoby – nádoby, do nichž původce shromažďuje odpad. Velikost a počet 
sběrných nádob, jejich umístění a četnost pravidelného svozu jsou uvedeny v příloze č. 
1 této smlouvy. 

7. Místo předání odpadu – je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude objednatel 
předávat zhotoviteli specifikované odpady. Umístění sběrných nádob a četnost 
pravidelného svozu jsou uvedeny v příloze č. 1 

8. Související (další) služby při nakládání s odpady se rozumí výkup odpadů, vedení 
evidence, prodej potřeb k nakládání s odpady uvedené v článku IV. této smlouvy, 
pronájem nádob, anebo jiné, výslovně oběma stranami sjednané služby. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provádění sběru, přepravy a likvidace odpadů 
v areálu Nemocnice Blansko v souladu se zákonem o odpadech a k převzetí odpadů 
objednatele, které jsou specifikovány v příloze č. 2 této smlouvy, a tyto přijmout do 
svého vlastnictví ve smyslu zákona o odpadech a s převzatými odpady naložit 
v souladu se zákonem o odpadech, to vše za předpokladu, že objednatel dodrží 
podmínky zhotovitele uvedené v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že odpad se 
má za převzatý zhotovitelem v okamžiku, kdy jej převezme od objednatele přímo 
zhotovitel nebo třetí osoba, jež je smluvně zajištěná zhotovitelem k převzetí odpadů a 
jejich přepravě pro zhotovitele (dále jen „dopravce“).  

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit nutné technické předpoklady k zajištění sběru, svozu a 
odstraňování odpadu, včetně příslušných svozových vozidel a personálního 
zabezpečení. 

3. Zhotovitel se zavazuje vypracovávat dokumentaci pro přepravu a zneškodnění odpadů 
a zajistit odborný doprovod přepravované zásilky, provádět ostatní administrativní 
činnosti související s přepravou a zneškodněním odpadů. 

4. Zhotovitel se zavazuje vést evidenci zneškodňovaných odpadů. 
5. Zhotovitel se zavazuje minimalizovat vliv přepravy a zneškodnění odpadů na životní 

prostředí (množství, zápach, hluk, infekce, únik, atd.), zajistit optimální způsob 
zneškodnění odpadů (výkup, recyklace, spalování, skladování), podle druhu odpadu a 
ekologické zátěže životního prostředí. Uvést, které odpady budou likvidovány 
spalováním, provádět kontroly. 

6. Zhotovitel se zavazuje ke správnému zařazení odpadů podle Katalogu odpadů, třídění, 
balení, značení stavu a deklarovaných vlastností odpadů. Zhotovitel se zavazuje 
předložit objednateli případný seznam firem, které se budou podílet na toku odpadů 
z areálu Nemocnice Blansko ke konečnému zneškodnění, a doložit jejich doklady 
opravňující k nakládání s odpady. 

7. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli bezplatné konzultace v oblasti 
odpadového hospodářství. 



Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu 
 

Nemocnice Blansko   Stránka 3 z 13 

 

 

8. Zhotovitel se zavazuje bezplatně poskytnout zadavateli kontejnery na sklo (150107) – 
1 ks a plasty (150106) – 1 ks, klec/kontejner na lepenkové/papírové obaly (1150101) – 
1 ks a nádoby na biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven (200108) – cca 8 
ks, po dobu trvání smluvního vztahu – v části 2. Odvoz odpadu 200108 bude probíhat 
výměnným způsobem (tj. podle počtu odvezených nádob budou dodány nádoby 
prázdné a čisté) nebo budou nádoby po vysypání očištěny a předány čisté zpět. 

9. Účastník na vyžádání dodá zadavateli k obalům doklady, prokazující vhodnost obalů 
pro dané použití. 

10. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat odpady zhotoviteli po dobu 
účinnosti smlouvy, převést vlastnické právo k odpadu na zhotovitele a za plnění 
poskytovaná zhotovitelem zaplatit zhotoviteli úplatu sjednanou v příloze č. 2 této 
smlouvy a plnit další povinnosti uvedené v této smlouvě.  

11. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli resp. dopravci zajištěnému zhotovitelem, 
převzetí odpadů v souladu s touto smlouvou. Není-li stranami stanoveno svozové 
místo, je místem předání a převzetí odpadů je adresa provozovny zhotovitele, skládka 
aj. přičemž doprava odpadu bude v tomto případě zajištěna na náklady objednatele. V 
 případě zajištění dopravy ze strany zhotovitele (svozu) se smluvní strany dohodly na 
tom, že místem předání a převzetí odpadů a tedy i místem jejich nakládky je adresa 
provozovny objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě 
prokazatelně jinak.  

12. Převzetí odpadu, na který se nevztahuje tato smlouva, může být provedeno pouze na 
základě operativní objednávky objednatele, anebo na základě separátní smlouvy. 
Operativní objednávka musí být učiněna písemně, musí v ní být uvedeno množství 
odpadu k převzetí a den (tj. datum) požadovaného převzetí, přičemž cena takto 
provedeného plnění bude stanovena na základě platného ceníku zhotovitele. 

13. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli, převzetí odpadů v souladu s touto 
smlouvou. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli i veškerou právními předpisy 
stanovenou dokumentaci týkající se odpadů, jejíž předání právní předpisy pro daný 
druh odpadu vyžadují, čímž potvrzuje předání odpadů zhotoviteli. Jedná se zejména o: 

 Základní popis odpadu 

 Zjednodušený základní popis odpadu 

 Evidenční list pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR 

 Identifikační list nebezpečného odpadu 

 Analýza odpadů 
14. Objednatel je povinen zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocování odpadu 

odpadem, ke kterému není určena daná nádoba. 
15. Zhotovitel je oprávněn odmítnout převzetí odpadu v případě, že objednatel nesplnil 

touto smlouvou sjednané povinnosti nebo je objednatel v prodlení s úhradou ceny za 
služby dle této smlouvy po dobu delší 30 dnů. 

16. Smluvní strany se dohodly, že minimální množství přebíraného odpadu činí 0,002 t. 
V opačném případě není zhotovitel povinen toto podlimitní množství odpadu převzít. 

17. Objednatel podpisem této smlouvy pověřuje zhotovitele ohlašováním přepravy 
nebezpečných odpadů prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích 
povinností (ISPOP) - Systém evidence přepravy nebezpečných odpadů (SEPNO), k 
čemuž objednatel zhotoviteli podpisem této smlouvy výslovně uděluje plnou moc. 

18. Zhotovitel je v rámci ohlašování prostřednictvím ISPOP povinen: 
a) ohlásit každou přepravu nebezpečných odpadů před jejím zahájením v rozsahu 

ohlašovacího listu; 
b) ke každé zásilce nebezpečného odpadu přiložit v listinné podobě doklad obsahující 

informace podle ohlašovacího listu v minimálně dvou formulářích; 
c) vystavit přepravní doklad dle platné Evropské dohody o mezinárodní silniční 

přepravě nebezpečných věcí (ADR); 
d) nejpozději do 3 pracovních dnů od ukončení přepravy nebezpečných odpadů 

opravit údaje o přepravě a přepravovaných odpadech, pokud vznikl rozpor mezi 



Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu 
 

Nemocnice Blansko   Stránka 4 z 13 

 

 

skutečnými a ohlášenými údaji (např. váha odpadu, druh odpadu); v případě, že 
není přeprava nebezpečných odpadů zahájena v ohlášeném termínu, zrušit 
ohlášení přepravy nebezpečných odpadů do 3 pracovních dnů ode dne ohlášeného 
zahájení přepravy. 

 
 

III. 
Způsob plnění 

1. Objednatel je povinen zajistit shromažďování odpadu do sběrných nádob na svozovém 
místě a zhotovitel se zavazuje zajistit sběr takového odpadu a jeho svoz na místo jeho 
využití či odstranění (dále jen jako „svoz“), a to v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy.  

2. Zhotovitel zavazuje dodat objednateli paušální známky (samolepky), případně 
jednorázové známky v rozsahu a skladbě podle specifikačního listu, který tvoří přílohu 
č. 2 této smlouvy. Objednatel je povinen označit sběrné nádoby těmito známkami, 
neboť obě smluvní strany budou mít shodně za to, že pouze takto označené sběrné 
nádoby slouží k odkládání a vývozu odpadů podle této smlouvy. 

 
 

IV. 
Další služby 

1. Strany se mohou dohodnout na poskytování dalších služeb v souvislosti 
s nakládáním s odpady a to následovně: 

a. Výkup využitelných odpadů 
Zhotovitel se na základě požadavku objednatele zavazuje provádět pro 
objednatele výkup využitelných odpadů na základě předem deklarované 
kvality těchto odpadů souvisejících s výkupní cenou, která bude stanovena na 
základě platného ceníku zhotovitele, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn jednostranně 
aktualizovat ceník využitelných odpadů v závislosti na vývoji cen na trhu 
využitelných surovin. Platnost nových cen nastává dnem doručení 
aktualizovaného ceníku objednateli. Zhotovitel doručí objednateli „Výzvu ke 
zhotovení faktury“, která obsahuje množství odebraného odpadu a aktuální 
výkupní cenu odpadu. Objednatel na základě této výzvy zašle zhotoviteli 
příslušnou fakturu. Platební podmínky se řídí dle podmínek článku V. 
odstavce 3. – 10. této smlouvy.  

b. Vedení průběžné evidence o odpadech, ISPOP 
Zhotovitel se na základě požadavku objednatele zavazuje vést pro 
objednatele průběžnou evidenci o odpadech a/nebo zpracovat hlášení o 
produkci odpadů v rámci integrovaného systému plnění ohlašovacích 
povinností (ISPOP) v rozsahu platných právních předpisů Zhotovitel zašle 
objednateli do 31. ledna následujícího roku hlášení o celkové produkci 
odpadů za jednotlivé provozovny objednatele za rok; 

i. hlášení o celkové produkci odpadů za jednotlivé provozovny za rok 
bude vyhotoveno za všechny odpady, které byly předány 
objednatelem za účelem jejich využití nebo odstranění; 

ii. hlášení o celkové produkci odpadů za jednotlivé provozovny za měsíc 
bude vyhotoveno za všechny odpady, které byly předány 
objednatelem za účelem jejich využití nebo odstranění; 

Způsob vedení a rozesílání hlášení ISPOP: 
i. z důvodu věcné správnosti a splnění všech zákonných povinností 

ohlašovací povinnosti do ISPOP je objednatel povinen doložit: 
ii. celkový počet provozoven 
iii. údaje jednotlivých provozoven, pro které bude mít klient požadavek 

vystavit hlášení o odpadech – č. provozovny, IČ, název, adresa a 
kontaktní osoba provozovny (jméno a příjmení, tel., e-mail) 



Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu 
 

Nemocnice Blansko   Stránka 5 z 13 

 

 

iv. údaje o odpadech, které jsou předávány jiným oprávněným osobám 
než objednateli – kat.č., název, množství v t/rok a údaje oprávněné 
osoby, které byl odpad předán – IČ, název, adresa provozovny. 

v. Objednatel je povinen dodat zhotoviteli plnou moc dle požadavků 
ISPOP  

Objednatel je povinen zaslat výše uvedené údaje vždy do 15.1. a předat 
objednateli podepsanou plnou moc při podpisu této smlouvu. 
Cena za vedení průběžné evidence a ISPOP je stanovena v příloze č. 1 této 
smlouvy (specifikační a výpočtový list). 

c. Prodej potřeb, či zajištění dalších služeb v souvislosti s nakládáním s 
odpady 
Na základě požadavku objednatele mohou být v rámci zajištění komplexnosti 
služeb ze strany zhotovitele poskytnuty další služby či zboží. Jejich konkrétní 
rozsah včetně cen bude mezi stranami dojednán na základě zvláštní dohody. 

 
 

V. 
Cena plnění a platební podmínky 

1. Cena za poskytované služby dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v 
ceníku služeb uvedeném v příloze č. 2 (dále jen „ceník“), a to bez daně z přidané 
hodnoty, která bude připočtena v aktuální zákonné výši. 

2. Cena za poskytované služby bude vyúčtována vždy za fakturační období - měsíčně. 
Zhotovitel vystaví na cenu služeb daňový doklad (dále jen „fakturu“) a odešle ji 
objednateli na sjednanou zasílací adresu dle této smlouvy. Faktura je splatná třicátý 
(30) den ode dne jejího doručení objednateli. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné 
zálohy. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. V případě, že faktura nebude 
mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět zhotoviteli 
k doplnění či opravě. Lhůta splatnosti doplněné či opravené faktury běží znovu ode dne 
jejího doručení objednateli. 

3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této 
smlouvy v elektronické podobě, a to na e-mailovou adresu objednatele uvedenou v 
záhlaví této smlouvy. Objednatel uděluje zhotoviteli souhlas k zasílání a používání 
faktur (daňových dokladů) v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Elektronická faktura ve smyslu 
tohoto ustanovení smlouvy bude vyhotovena ve formátu PDF a bude opatřena 
zaručeným elektronickým podpisem zhotovitele (máme ho). 

4. Případný přeplatek faktury je zhotovitel oprávněn započítat na úhradu existujících 
nedoplatků. Zhotovitel je oprávněn přeplatky nebo nedoplatky převádět do dalšího 
účetního období. 

5. Ostatní případné platby podle této smlouvy (např. smluvní pokuty, škody, úroky 
z prodlení, další náklady, náhrady) jsou splatné na výzvu k jejich úhradě. Platby dle 
tohoto odstavce je povinen zhotovitel vyúčtovat samostatnou fakturou, popřípadě 
společně s fakturou na cenu služeb. Společná faktura je splatná třicátý (30) den ode 
dne jejího doručení objednateli. 

6. Všechny platby podle této smlouvy se provádí bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že uvedené číslo jeho 
bankovního účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného 
plátce daně z přidané hodnoty. Číslo účtu a variabilní symbol či způsob jeho určení 
uvede zhotovitel vždy na faktuře. Všechny platby se provádějí v české měně, a to na 
základě faktury – daňového dokladu, vystaveného zhotovitelem na základě 
předávacího protokolu. Náklady spojené s úhradou závazků dle této smlouvy (např. 
bankovní poplatky, poštovní poplatky) nese každá ze smluvních stran sama. 



Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu 
 

Nemocnice Blansko   Stránka 6 z 13 

 

 

7. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, 
pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

8. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.  
9. Změny bankovních účtů jsou si smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu 

písemně oznámit.  
10. Smluvní strany si sjednávají, že případné neidentifikovatelné platby poskytnuté 

objednatelem na bankovní účet zhotovitele nebo i přeplatky může zhotovitel započíst 
na kteroukoli svoji pohledávku za objednatelem, a to dle uvážení zhotovitele. 
Nezapočtené neidentifikovatelné platby a přeplatky vrátí zhotovitel objednateli, pokud 
je nepoužije na započtení pohledávky vůči objednateli dle předcházející věty, na jeho 
účet, popř. poštovní poukázkou, a to nejpozději do konce následujícího kalendářního 
měsíce, v němž zhotovitel neidentifikovatelnou platbu obdržel nebo v němž 
nezapočtený přeplatek vznikl. Za den vrácení přeplatku se považuje den odepsání 
odpovídající finanční částky z bankovního účtu zhotovitele nebo den, pokud je využito 
služeb držitele poštovní licence, kdy je zhotovitelem příslušná částka ve prospěch 
objednatele poukázána. 

11. Cena za poskytované služby dle této smlouvy se zvyšuje: 

 pokud dojde, v porovnání se stavem ke dni uzavření této smlouvy, k 
prokazatelnému zvýšení cen položek ovlivňujících sjednanou cenu plnění, tj. 
zejména ke zvýšení ceny pohonných hmot, zvýšení poplatku za uložení odpadu na 
skládku ve smyslu zákona o odpadech nebo k jakémukoliv zvýšení nákladů na 
plnění dle této smlouvy vzniklému na základě případně nové přijatých či 
změněných právních předpisů; takové zvýšení sjednané ceny je vůči objednateli 
účinné od prvého dne kalendářního měsíce, v němž zhotovitel zvýšení sjednané 
ceny písemně objednateli oznámil, a 

 o míru inflace, tj. o procentní přírůstek cenové hladiny vyhlašovaný a publikovaný 
Českým statistickým úřadem, a to dle stavu ke dni účinnosti původní sjednané či 
upravené ceny oproti stavu k poslednímu dni měsíce předcházejícího dni, kdy se 
stanovuje cena nová. Novou výši ceny oznámí zhotovitel písemně objednateli; 

 na základě změny přílohy č. 2 této smlouvy, a to v případě požadavku objednatele 
na zvýšení rozsahu plnění uvedeného v článku II. této smlouvy. Nový rozsah 
plnění, resp. cena budou oznámeny formou zaslání nového ceníku ze strany 
zhotovitele objednateli. Nový rozsah plnění, resp. nová cena jsou účinné ke dni 
doručení nového ceníku objednateli, případně k jinému datu v něm uvedeném. 

 
 

VI. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou kterékoli splatné pohledávky (peněžitého 
dluhu) podle této smlouvy je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení 
v zákonné výši. 
Za prodlení s úhradou faktury není objednatel povinen kromě úroku z prodlení dle 
předchozího odstavce hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti, jež vyplývá z této smlouvy. Uplatněním smluvní pokuty 
není dotčeno právo zhotovitele na odstoupení od této smlouvy ani není dotčen nárok 
zhotovitele na náhradu škody a úrok z prodlení. Ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

 



Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu 
 

Nemocnice Blansko   Stránka 7 z 13 

 

 

 
VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) Zajistit svoz, případně poskytnutí dalších služeb řádně a včas a dle podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

b) Zajistit navrácení nádob pro pravidelný svoz na jejich stanoviště, a to bez 
zbytečného odkladu po jejich vyprázdnění, nebrání-li mu překážka způsobena 
objednatelem či třetí osobou nezávisle na vůli zhotovitele 

c) Zajistit náhradní svoz odpadu v případě havárie či poruchy na vozidle nebo 
v případě jiné závažné události nejpozději tři dny po dni plánovaného svozu. 

d) Zajistit náhradní svoz odpadu v případě oznámení o neprovedeném svozu 
objednatelem, či v případě nenadálé události, vzniklé nezávisle na vůli zhotovitele, 
která mu zabránila provést svoz v pravidelném termínu, nejpozději následující den 
po dni oznámení. 

e) Zajistit na své náklady opravu nebo výměnu nádoby, dojde-li k jejímu 
prokazatelnému poškození jednáním ze strany zaměstnanců zhotovitele. 

f) Zajistit neprodleně odstranění nečistoty, dojde-li činností zhotovitele při manipulaci 
s nádobami ke znečištění stálého stanoviště nádoby, případně veřejného 
prostranství. 

2. Objednatel je povinen: 
a) Zajistit volný přístup k nádobám v souladu se svozovým kalendářem. 
b) Zajistit sjízdnost vozovek (dostatečně zpevněná komunikace) a schůdnost 

přístupových cest vedoucích k jednotlivým stanovištím nádob ve sjednaných 
termínech a možnost běžné a bezpečné manipulace s nádobami 

c) Zajistit, aby odpad nebyl ukládán mimo určené nádoby. Pokud bude vedle nádob 
odložen odpad, zhotovitel není povinen jej odvézt. 

d) zajistit oddělené ukládání jednotlivých druhů odpadů do určených sběrných nádob. 
e) Zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocování odpadu odpadem, ke kterému není 

určena tato smlouva.  
f) Nádobu řádně označit svozovou známkou, která slouží ke kontrole při vývozu a 

evidenci. Řádně neoznačená nádoba nebude vyvážena, a to i v případě, že je 
služba hrazena. 

g)   Vrátit zhotoviteli ve lhůtě pěti dnů ode dne ukončení účinnosti této smlouvy 
všechny jím pronajaté sběrné nádoby, případně umožnit zhotoviteli dostatečný 
přístup k jejich odvozu, a to v řádném stavu, odpovídajícím běžnému opotřebení. 

h) V případě zajištění svozu zhotovitelem, ohlásit neprovedený svoz nejpozději do 
15,00 hodin následujícího pracovního dne, jinak platí, že lhůta k odvozu byla 
dodržena resp., že zhotovitel provedl odvoz dodatečně.  

3. Zhotovitel je oprávněn odmítnout svoz odpadu v případě, že objednatel nesplnil touto 
smlouvou sjednané povinnosti nebo je objednatel v prodlení s úhradou ceny za služby 
dle této smlouvy po dobu delší 30 dnů. 

 
 

VIII. 
Nájem sběrných nádob 

1. V případě požadavku objednatele se zhotovitel zavazuje přenechat do užívání za 
úplatu objednateli sběrné nádoby, jejichž počet a specifikace je uvedena v příloze č. 2 
této smlouvy, (dále jen „předmět nájmu“ nebo „sběrné nádoby“).  

2. Objednatel prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu nájmu a neshledal žádné 
faktické či právní vady, které by bránily jeho užívání k účelům touto smlouvou 
sledovaných a v tomto stavu a za podmínek dále v této smlouvě stanovených jej do 
nájmu přijímá. 

3. Případná cena za nájem sběrných nádob dle této smlouvy je sjednána v Příloze č. 2, a 
to bez daně z přidané hodnoty. 



Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu 
 

Nemocnice Blansko   Stránka 8 z 13 

 

 

4. Zhotovitel vyúčtuje cenu nájmu dle tohoto článku spolu s ostatními poskytnutými 
službami dle této smlouvy. 

5. Objednatel je povinen předmět nájmu: 
a) Užívat ve shodě s účelem smlouvy, hospodárně a účelně. 
b) Chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. 
c) Vrátit v případě, že jej nepotřebuje pro plnění účelu smlouvy nebo jej řádně 

nevyužívá  
d) Užívat při dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších 

předpisů, které se vztahují k jeho činnosti. 
e) Předložit zhotoviteli ke kontrole  
f) Řádně užívat, jinak nese odpovědnost za škody na majetku způsobené neodborným 

zacházením a provozními událostmi 
6. Zhotovitel 

a) Je povinen ke dni účinnosti této smlouvy předat objednateli předmět nájmu, pokud 
se nedomluví jinak. 

b) Je oprávněn žádat vrácení předmětu nájmu, neužívá-li objednatel předmět nájmu 
řádně, případně je užívá v rozporu s účelem, ke kterému má sloužit. 

c) Je oprávněn odebrat objednateli předmět nájmu v případě, že objednatel nesplnil 
touto smlouvou sjednané povinnosti nebo je objednatel v prodlení s úhradou 
kterékoliv částky dle této smlouvy.  

 
 

IX. 
Doba trvání smlouvy a její zánik 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 12 měsíců (1 rok) od 1.2.2020 do 31.1.2021 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem 1.2.2020 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní dobou šest (6) 
měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v 
němž druhá smluvní strana obdrží písemnou výpověď řádně doručenou na její adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit, dostane-li se objednatel do prodlení s 
úhradou ceny na základě daňového dokladu – faktury o více než 30 (slovy: třicet) dnů 
ode dne splatnosti daňového dokladu. Dále je zhotovitel oprávněn od smlouvy 
odstoupit v případě, že objednatel  neposkytuje zhotoviteli plnění (předávání odpadu) 
po dobu delší než jeden (1) rok. Oznámení o odstoupení doručí zhotovitel na adresu 
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Účinky odstoupení nastávají ke dni, kdy 
objednatel obdrží písemné oznámení o odstoupení od smlouvy. 

4. Odstoupení od této smlouvy má účinky jen do budoucna. V případě odstoupení některé 
strany od této smlouvy nejsou strany povinny si vrátit plnění, která si na základě této 
smlouvy doposud poskytly, a zůstávají zachovány veškeré nároky které stranám z této 
smlouvy a v souvislosti s ní vznikly do doby odstoupení od ní. V případě odstoupení od 
této smlouvy se obě smluvní strany zavazují vypořádat své finanční poměry založené 
touto smlouvou nejpozději do 1 měsíce ode dne doručení oznámení o odstoupení od 
této smlouvy. 
 
 



Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu 
 

Nemocnice Blansko   Stránka 9 z 13 

 

 

X. 
Dohoda stran 

1.  Odpovědným pracovníkem pro realizaci plnění ve smyslu ustanovení této smlouvy je: 
 

Ze strany objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, provozně technický náměstek, tel. 
xxx xxx xxx, xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

      
Ze strany zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxxx – poradce pro ekologii, tel. xxx xxx xxx, 
xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 
1. 1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem č. 

185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel informuje objednatele, že pokud na základě této smlouvy dochází ke 
zpracování osobních údajů (zejména kontaktních údajů objednatele), dochází tak 
pouze v rozsahu nezbytném pro plnění smlouvy. Zásady zpracování osobních údajů ve 
skupině AVE CZ jsou dostupné na adrese http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju. 

3. Veškeré změny této smlouvy je možné činit jen po vzájemné dohodě smluvních stran a 
v písemné formě, a to uzavřením smlouvy nové, která bude nahrazovat veškeré 
smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami, jejichž předmětem je shodné plnění, na 
nějž se vztahuje tato smlouva. Toto ujednání se nevztahuje na ustanovení týkající se 
ceníku 

4. Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na existenci, platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních 
ustanovení, pokud lze nicotná, neplatná, neúčinná či nevynutitelná ustanovení od 
ostatních ustanovení oddělit, a to za předpokladu, že lze předpokládat, že by k 
právnímu jednání došlo bez nicotné, neplatné, neúčinné či nevynutitelné části právního 
jednání, pokud by strana nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost takového 
právního jednání včas rozpoznala; v takovém případě bude dané ustanovení 
nahrazeno příslušným nejblíže použitelným platným, účinným či vynutitelným 
ustanovením podle práva České republiky. Strany v této souvislosti sjednávají, že za 
nenahraditelné a neoddělitelné ve smyslu právě uvedeného považují jakékoliv 
ustanovení této smlouvy o určení způsobu výpočtu odměny zhotovitele dle této 
smlouvy. 

5. Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou mají 
ustanovení zákona, jež nemají donucující účinky, přednost před zvyklostmi. 
Ustanovení § 558 odst. 2, věty druhé zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění, se nepoužije. 

6. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy, a to zejména v souvislosti se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zákonem č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a to na internetových stránkách 
objednatele či jiným obdobným způsobem. Uvedené platí i pro případné další smlouvy 
uzavírané mezi zhotovitelem a objednatelem v souvislosti s touto smlouvou. Zhotovitel 
pro tento účel poskytne objednateli veškerou součinnost, a to zejména při přípravě 
dokumentů k uveřejnění a jejich dostupnosti ve schválených formátech k uveřejnění. 

7. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu 
poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly, v souladu s 
ust. §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou shodných stejnopisech, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom.  



Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu 
 

Nemocnice Blansko   Stránka 10 z 13 

 

 

9. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není fixním 
závazkem podle § 1980 občanského zákoníku 

10. Dnem podpisu této smlouvy se ruší veškeré smlouvy uzavřené mezi smluvními 
stranami, jejichž předmětem je shodné plnění na nějž se vztahuje tato smlouva. 

 
 

 
V Modřicích dne 27. 1. 2020                        V…Blansku…..dne…31. 1. 2020 

 
 
Za zhotovitele:      Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………….   ……………………………………. 
xxxxxxxxx      MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA, 
ředitel provozovny     ředitelka 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.   Nemocnice Blansko 
         
 
 
 
 
 
 
……………………………………….. 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
poradce pro ekologii/průmyslové služby 

          AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  
 

 



Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu 
 

Nemocnice Blansko Stránka 11 z 13 

 

Příloha č. 1 Kontaktní údaje zhotovitele a objednatele 
 
Kontaktní údaje zhotovitele: 

PROVOZOVNA U Vlečky 592, 664 42 Modřice IČZ: CZA00385/CZB00601 

Kontaktní osoba 

xxxxxxxxxxxxxxxxx – poradce pro ekologii/průmyslové služby 
Tel. +420 xxx xxx xxx / e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx – dispečer 
tel. xxx xxx xxx / e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxx 
tel. +420 xxx xxx xxx / e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx – dispečer 
Tel.: +420 xxxxxxxxxxx  / e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Kontaktní údaje objednatele: 

PROVOZOVNA Sadová 1596/33, 678 31  Blansko IČP: 1003317936 

Kontaktní osoba 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel. xxx xxx xxx, xxx xxx xxx / e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel. xxx xxx xxxxxx, xxx xxx xxx / e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 



Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu 
 

Nemocnice Blansko Stránka 12 z 13 

 

Příloha č. 2 Ceny 
 
ČÁST 2.: Tabulka pro nacenění nákladů na likvidaci odpadu 

kód 
kate-
gorie 

odpadu 
Název 

množstevní 
jednotka 

četnost odvozu množství 
cena Kč 

bez 
DPH/mj 

cena Kč 
včetně 
DPH/mj 

cena celkem 
v Kč bez DPH 

cena celkem v 
Kč s DPH 

20103 O odpad rostlinných pletiv (slupky, listy ovoce a zeleniny ze stravování) kg na tel. výzvu, cca 5x/rok 5 000 4,10 4,961 20 500,00  24 805,00 

80111 N 
odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 

nebezpečné látky 
kg na tel. výzvu, cca 1x/rok 10 8,50 10,285 85,00 102,85  

90101 N vodní roztok vývojek l na tel. výzvu, cca 1x/rok 10 14,00 16,94 140,00 169,40 

90104 N vodní roztok ustalovačů 2,5-3,0 g Ag/l l na tel. výzvu 1x/rok 10 14,00 16,94 140,00 169,40 

90107 O fot. film se stříbrem kg na tel. výzvu 1x/rok 200 -8,50 -10,29 -1 700,00 -2 058,00 

150101 O lepenkové, papírové obaly kg 
1x měsíčně 

(klec min. 12 m3) 
9 500 1,70 2,057 16 150,00 19 541,50 

150102 O plastové obaly kg 
1x 2 týdny 

(kontejner 1 110 l) 
1 000 3,50 4,235 3 500,00 4 235,00 

150107 O skleněné obaly kg 
1x měsíčně 

(kontejner 1 110 l) 
2 500 1,90 2,299 4 750,00 5 747,50 

150110 N obaly se zbytky nebezpečných látek kg na tel. výzvu, cca 1x/2 měsíce 250 16,00 19,36 4 000,00 4 840,00 

150202 N 
absorpční činidla, filtrační materiály (vč. olej. filtrů jinak blíže 

neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

kg 
na tel. výzvu, 
cca 1 x ročně 

50 16,00 19,36 800,00 968,00 

180104 O 
odpady, na jejichž sběr nejsou kladeny zvl. požadavky s ohledem na 

prevenci infekce 
kg 

2x týdně - úterý a pátek; uvést 
zprůměrovanou cenu 

12 500 12,00 14,52 150 000,00 181 500,00 

180106 N chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky kg na tel. výzvu, cca 1x/rok 30 12,00 14,52 360,00 435,60 

180109 N jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 kg na tel. výzvu, 1x /2 měsíce 50 12,00 14,52 600,00 726,00 

190809 O 
směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé tuky a 

oleje 
kg na tel. výzvu, 1x měsíčně 22 000 3,50 4,235 77 000,00 93 170,00 

200108 O biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven kg 3x týdně (po, st, pá) 30 000 6,80 8,228 204 000,00 246 840,00 

200108 O 
biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven vznikající při 
čištění a zpracování rostlinných složek odpadu (slupky, listy,…) 

kg 2x týdně (út, pá) 15 000 6,80 8,228 102 000,00 123 420,00 

200108 O kosti kg 1x týdně 4 000 12,50 15,125 50 000,00 60 500,00 

200121 N zářivky a odpad s rtutí kg na tel. výzvu, cca 1x/rok 20 12,50 15,125 250,00 302,50 

200131 N nepoužitelná cytostatika kg na tel. výzvu, cca 1x/rok 5 11,40 13,794 57,00 68,97 

200132 N jiná nepoužitá léčiva  kg na tel. výzvu, cca 1x měsíc 800 9,00 10,89 7 200,00 8 712,00 

200135 N vyřazené elektrické zařízení obsahující nebezpečné látky kg na tel. výzvu, cca 1x/rok 500 9,00 10,89 4 500,00 5 445,00 

200136 O 
vyřazené elektrické zařízení neuvedené pod číslem 200121, 200123, 

200135 
kg na tel. výzvu, cca 1x/rok 500 8,20 9,922 4 100,00 4 961,00 

200301 O směsný komunální odpad kg 
12 ks 1x týdně, 5 ks 2 x týdně 

(kontejner 1 110 l) 
77 000 4,10 4,961 315 700,00 381 997,00 

200307 O objemný odpad kg na tel. výzvu, cca 6x za rok 9 000 5,60 6,776 50 400,00 60 984,00 

CENA CELKEM ZA ČÁST 2 (NABÍDKOVÁ CENA): 1 014 532,00 1 227 583,72 

 



Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu 
 

Nemocnice Blansko Stránka 13 z 13 

 

Příloha č. 3 Osoby, které se budou podílet na odvozu odpadů z Nemocnice 
Blansko 
 

kód 
odpadu 

původce 
odpadu 

smluvní partner dopravce Zneškodňovatel 

090104 

N
e
m

o
c
n

ic
e
 B

la
n
s
k
o

 

AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. 

Ekotrend AG s.r.o. Ekotrend AG s.r.o. 

090107 AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. 

Ekotrend AG s.r.o. Ekotrend AG s.r.o. 

180104 AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. 

Ekotermex, a.s. Ekotermex, a.s. 

190809 AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. 

Kaiser servis, spol. 
s.r.o. 

Kaiser servis, spol. 
s.r.o. 

200108 – 
odpad 
z kuchyně a 
stravoven 

AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. 

Kaiser servis, spol. 
s.r.o. 

Kaiser servis, spol. 
s.r.o. 

200108 - 
slupky 

AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. 

Kaiser servis, spol. 
s.r.o. 

Kaiser servis, spol. 
s.r.o. 

200108 - 
kosti 

AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. 

Ekotermex, a.s. Ekotermex, a.s. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 


